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PROPUESTA QUE EMITE LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN UT5 DE
LA EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA),
RELATIVA A LA ADMISIÓN, VALORACIÓN Y CLASIFICACIÓN DE OFERTAS
PARA LA CONTRATACIÓN DE “EJECUCIÓN DE MARQUESINA PARA
APARCAMIENTOS EN LA NUEVA SEDE DEL CENTRO ASOCIADO UNED
SEVILLA, CALLE JERICO nº 10, SEVILLA.” A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO
ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO.

REF.: TSA0065675

1. OBJETO:

EJECUCIÓN DE MARQUESINA PARA APARCAMIENTOS EN LA NUEVA SEDE DEL
CENTRO ASOCIADO UNED SEVILLA, CALLE JERICO nº 10, SEVILLA.:

 Presupuesto de Licitación: 61.373,47 € (IVA incluido)
 Valor estimado de contrato: 60.866,26 (IVA no incluido)
 Nº de Obra: 1917013
 Adjudicación por Lotes: No

2. OFERTAS PRESENTADAS:

En la tabla siguiente se relaciona a las empresas que han presentado oferta:

Empresa: N.I.F.: Situación
ALHICAMPIÑA SL B14737647 RECIBIDA
ARQUITECTURA PREFABRICADA Y MODULAR, S.L.(ARMODUL) B72218654 RECIBIDA
BEYFLOR REFORMAS Y CONSTRUCCIONES, S.L. B41914615 RECIBIDA
CONTRATAS GUTIERREZ, SL B91214346 RECIBIDA
ESTRUCTURAS Y CERRAJERÍA DEL ALJARAFE,SL B91116533 RECIBIDA
GRUPO VILLAESCUSA DESARROLLO, S.L B30447056 RECIBIDA
HERRETAM, S.L. B15442577 RECIBIDA
INFRAESTRUCTURAS METALÚRGICAS PISTÓN S.L. B56003700 RECIBIDA
LESTCERCA, S.L. B23382617 RECIBIDA
METALNEVADA, S.L B18958181 RECIBIDA
MORA SALAZAR, S.L. B29701448 RECIBIDA
PAS&FIAN CONTRUCCIONES S.L. B90068024 RECIBIDA
SENI, S.L. B74387895 RECIBIDA
SEÑALETICA Y MOBILIARIO URBANO B41859570 RECIBIDA
TALLERES Y MONTAJES CALVO, S.L. B14828933 RECIBIDA
TEVASEÑAL, S.A. A23377674 RECIBIDA
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3. ADMISIÓN DE OFERTAS Y VALORACIÓN:

ADMISIÓN DE OFERTAS
Empresa: Observaciones:
ALHICAMPIÑA SL ADMITIDO
ARQUITECTURA PREFABRICADA Y MODULAR,
S.L.(ARMODUL)

ADMITIDO

BEYFLOR REFORMAS Y CONSTRUCCIONES, S.L. ADMITIDO
CONTRATAS GUTIERREZ, SL NO ADMITIDO
ESTRUCTURAS Y CERRAJERÍA DEL ALJARAFE,SL ADMITIDO
GRUPO VILLAESCUSA DESARROLLO, S.L NO ADMITIDO
HERRETAM, S.L. ADMITIDO
INFRAESTRUCTURAS METALÚRGICAS PISTÓN S.L. ADMITIDO
LESTCERCA, S.L. ADMITIDO
METALNEVADA, S.L ADMITIDO
MORA SALAZAR, S.L. ADMITIDO
PAS&FIAN CONTRUCCIONES S.L. ADMITIDO
SENI, S.L. ADMITIDO
SEÑALETICA Y MOBILIARIO URBANO ADMITIDO
TALLERES Y MONTAJES CALVO, S.L. ADMITIDO
TEVASEÑAL, S.A. ADMITIDO

La oferta presentada por CONTRATAS GUTIERREZ, SL no es admitida porque se le pide subsanación
y responden que no subsanarán porque no siguen interesados en la licitación.

La oferta presentada por GRUPO VILLAESCUSA DESARROLLO, S.L no es admitida porque
se le pide subsanación y con la documentación aportada no subsanan todo lo que se le solicita.

VALORACIÓN Y CLASIFICACIÓN (ÚNICO CRITERIO PRECIO, Peso: 100%)
Orden Empresa Importe (IVA no

incluido):
Puntos:

1ª TALLERES Y MONTAJES CALVO, S.L. 33.132,50 100
2ª SENI, S.L. 37.935,56 85,5
3ª ALHICAMPIÑA SL 38.532,89 83,7
4ª BEYFLOR REFORMAS Y CONSTRUCCIONES, S.L. 39.625,83 80,4
5ª INFRAESTRUCTURAS METALÚRGICAS PISTÓN S.L. 40.261,50 78,48
6ª LESTCERCA, S.L. 40.441,71 77,94
7ª ARQUITECTURA PREFABRICADA Y MODULAR, S.L.

(ARMODUL)
42.857,48 70,65

8ª PAS&FIAN CONTRUCCIONES S.L. 44.798,20 64,79
9ª HERRETAM, S.L. 45.145,96 63,74
10ª TEVASEÑAL, S.A. 45.383,25 63,02
11ª ESTRUCTURAS Y CERRAJERÍA DEL ALJARAFE,SL 46.901,50 58,44
12ª METALNEVADA, S.L 48.150,68 54,67
13ª SEÑALETICA Y MOBILIARIO URBANO 49.808,45 49,67
14ª MORA SALAZAR, S.L. 50.015,65 49,04
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Reunida la Mesa Territorial de Contratación y una vez analizada la propuesta emitida por la
Unidad Técnica correspondiente (Gerencia de Zona de Sevilla), la cual se adjunta, ésta ratifica
la propuesta de adjudicación a la empresa TALLERES Y MONTAJES CALVO, S.L. por un
importe de 33.132,50 €, sin IVA, y HA RESUELTO:

Elevar al Órgano Territorial de Contratación de la Empresa de Transformación Agraria S.A.,
S.M.E., M.P. (TRAGSA) la propuesta de oferta económicamente más ventajosa, la cual se
describe a continuación:

OFERTA ECONÓMICAMENTE MÁS VENTAJOSA

La oferta presentada por la empresa TALLERES Y MONTAJES CALVO, S.L. por un importe
de TREINTA Y TRES MIL CIENTO TREINTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS
(33.132,50 €, Base Imponible) más SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL
EUROS Y OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS (6.957,82 €, 21% IVA), siendo el total de la oferta
CUARENTA MIL NOVENTA EUROS CON TREINTA Y DOS CÉNTIMOS (40.090,32 €) IVA
incluido.

Y a los efectos oportunos se emite la presente propuesta, en Sevilla, a 28 de junio de 2018.

MESA DE CONTRATACIÓN UT5:

El PRESIDENTE LA SECRETARIA EL VOCAL

Salvador Jiménez Moreno Inmaculada Márquez Rodríguez Tomás J. Carrasco Martín
Gerente de Administración y Control
UT5

Coordinadora de Contratación
UT5

Técnico de Obra Operaciones
UT5
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INFORME DE ADMISIÓN Y VALORACIÓN DE OFERTAS PARA LA CONTRATACIÓN DE
“EJECUCIÓN DE MARQUESINA PARA APARCAMIENTOS EN LA NUEVA SEDE DEL
CENTRO ASOCIADO UNED SEVILLA, CALLE JERICO nº 10, SEVILLA.”.A ADJUDICAR
POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO.
REF.: TSA0065675

1. OBJETO.

EJECUCIÓN DE MARQUESINA DE PERFILES DE ACERO LAMINADO, CUBIERTA DE
PANEL SANDWICH PARA APARCAMIENTOS EN LA NUEVA SEDE DEL CENTRO
ASOCIADO UNED SEVILLA, CALLE JERICO nº 10, SEVILLA.:

 Presupuesto de Licitación: 60.866,26 € (IVA incluido)
 Valor estimado de contrato: 50.721,88 € (IVA no incluido)
 Nº de Obra: 1917013
 Lugar de ejecución: NUEVA SEDE DEL CENTRO ASOCIADO UNED SEVILLA, CALLE

JERICO nº 10, SEVILLA.
 Duración del contrato: 3 meses.
 Adjudicación por Lotes: No

2. OFERTANTES.

A continuación se relacionan las empresas que han presentado oferta:

Proveedores que han presentado oferta
Nombre: N.I.F.: Situación
ALHICAMPIÑA SL B14737647 RECIBIDA
ARQUITECTURA PREFABRICADA Y MODULAR, S.L.(ARMODUL) B72218654 RECIBIDA
BEYFLOR REFORMAS Y CONSTRUCCIONES, S.L. B41914615 RECIBIDA
CONTRATAS GUTIERREZ, SL B91214346 RECIBIDA
ESTRUCTURAS Y CERRAJERÍA DEL ALJARAFE,SL B91116533 RECIBIDA
GRUPO VILLAESCUSA DESARROLLO, S.L B30447056 RECIBIDA
HERRETAM, S.L. B15442577 RECIBIDA
INFRAESTRUCTURAS METALÚRGICAS PISTÓN S.L. B56003700 RECIBIDA
LESTCERCA, S.L. B23382617 RECIBIDA
METALNEVADA, S.L B18958181 RECIBIDA
MORA SALAZAR, S.L. B29701448 RECIBIDA
PAS&FIAN CONTRUCCIONES S.L. B90068024 RECIBIDA
SENI, S.L. B74387895 RECIBIDA
SEÑALETICA Y MOBILIARIO URBANO B41859570 RECIBIDA
TALLERES Y MONTAJES CALVO, S.L. B14828933 RECIBIDA
TEVASEÑAL, S.A. A23377674 RECIBIDA

Se han presentado un total de 16 ofertas.
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3. ESTUDIO DE LA OFERTA.

Tras procederse, el día 28 de mayo de 2018, a las 12:00 am, a la apertura de la oferta del
concurso de referencia, se efectúa el estudio de la misma.

En el pliego se indica que el licitador deberá presentar los Anejos adjuntos a la misma, en
concreto:

- Anexo I: Criterios evaluables de forma automática mediante fórmulas.
- Anexo II: Declaración de responsable de cumplimiento de los requisitos mínimos para
licitar.

A continuación se indica la documentación presentada por cada empresa licitadora:

ANEXO II

EMPRESA I. INFORMACION DEL LICITADOR II. MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

ALHICAMPIÑA SL CUMPLE CUMPLE

ARQUITECTURA PREFABRICADA Y MODULAR, S.L.(ARMODUL) CUMPLE CUMPLE

BEYFLOR REFORMAS Y CONSTRUCCIONES, S.L. CUMPLE (*) CUMPLE

CONTRATAS GUTIERREZ, SL NO CUMPLE (**) NO CUMPLE (**)

ESTRUCTURAS Y CERRAJERÍA DEL ALJARAFE,SL CUMPLE (*) CUMPLE

GRUPO VILLAESCUSA DESARROLLO, S.L NO CUMPLE  (***) NO CUMPLE (*)

HERRETAM, S.L. CUMPLE (*) CUMPLE

INFRAESTRUCTURAS METALÚRGICAS PISTÓN S.L. CUMPLE (*) CUMPLE

LESTCERCA, S.L. CUMPLE CUMPLE

METALNEVADA, S.L CUMPLE (*) CUMPLE

MORA SALAZAR, S.L. CUMPLE (*) CUMPLE

PAS&FIAN CONTRUCCIONES S.L. CUMPLE CUMPLE

SENI, S.L. CUMPLE (*) CUMPLE

SEÑALETICA Y MOBILIARIO URBANO CUMPLE (*) CUMPLE

TALLERES Y MONTAJES CALVO, S.L. CUMPLE (*) CUMPLE

TEVASEÑAL, S.A. CUMPLE CUMPLE

(*) Revisada la documentación presentada es necesario pedir
subsanación. Ésta es aportada en plazo

(**) Revisada la documentación presentada es necesario pedir
subsanación. Envía escrito de renuncia.

(***) Revisada la documentación presentada es necesario
pedir subsanación. No subsana completo
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4. VALORACIÓN DE LA OFERTA.

Una vez estudiada la oferta, se procede a valorarla al comprobar que cumple con todas las
condiciones técnicas y económicas exigidas en el Pliego, según el criterio de valoración de esta
licitación:

- Precio: Se otorgaran 100 puntos a la oferta más económica, valorándose las demás

conforme al resultado de la fórmula:

Siendo Px la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, Pmax la

puntuación máxima, Ox el importe de la oferta del licitador, y Omb el importe de la oferta

más económica.

PRECIOS.  (Peso: 100%)
Nombre: Importe: Puntos: Observaciones:
TALLERES Y MONTAJES CALVO, S.L. 33.132,50 100
SENI, S.L. 37.935,56 85,5
ALHICAMPIÑA SL 38.532,89 83,7
BEYFLOR REFORMAS Y
CONSTRUCCIONES, S.L.

39.625,83 80,4

INFRAESTRUCTURAS METALÚRGICAS
PISTÓN S.L.

40.261,50 78,48

LESTCERCA, S.L. 40.441,71 77,94
ARQUITECTURA PREFABRICADA Y
MODULAR, S.L.(ARMODUL)

42.857,48 70,65

PAS&FIAN CONTRUCCIONES S.L. 44.798,20 64,79
HERRETAM, S.L. 45.145,96 63,74
TEVASEÑAL, S.A. 45.383,25 63,02
ESTRUCTURAS Y CERRAJERÍA DEL
ALJARAFE,SL

46.901,50 58,44

METALNEVADA, S.L 48.150,68 54,67
SEÑALETICA Y MOBILIARIO URBANO 49.808,45 49,67
MORA SALAZAR, S.L. 50.015,65 49,04

Ofertantes que incurren en posible baja temeraria:
Nombre: Valor:
TALLERES Y MONTAJES CALVO, S.L. 33.132,50








 


mb

mbx
x O

OO
PP 100max
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Cálculos baja temeraria:
Media Inicial: 43.070,80 Corte super.: 47.377,88
Media final: 41.365,13 Baja: 37.228,61

La empresa mejor valorada para su propuesta de adjudicación es TALLERES Y MONTAJES CALVO, S.L.
por un importe de 33.132,50 €. Se le ha solicitado explicación ante la posible baja temeraria y se justifica
en documento anexionado al expediente, en la utilización de medios propios. Se considera justificada.

En Sevilla, a 27 de junio de 2018

Jefe de Obra, Arquitecto Técnico VºBº Gerente de Zona en Sevilla

Fdo.: Alejandro Navarrete Silva Fdo.: Pepa Leza Cruz


